
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЕРХ-УНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

427685 Удмуртская Республика, Юкаменский район, с. Верх-Уни, ул. Школьная, 2, 
тел.( 6-52-49) 

  ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2024                                                                                                   № 4 

«Об организации наставничества» 

В целях оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим педагогам в 
их профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации 

Приказываю: 

1 Организовать наставничество в МКОУ Верх-Унинской ООШ в 2024-2025 

учебном году над вновь прибывшими педагогами и молодыми специалистами.  
2 Назначить педагогом-наставником над педагогом Абашевым Антоном 

Васильевичем, учителем физической культуры, педагога-наставника Ведерникову 
Екатерину Анатольевну, заместителя директора по УВР. 

З. Назначить педагогом-наставником над педагогом, молодым специалистом 
Чупиной Светланой Владимировной, учителем биологии, химии, педагога  - наставника 
Поздееву Эвелину Леонидовну, учителя родного (удмуртского) языка.  

4. Руководствоваться в работе Положением о наставничестве. 
5. Утвердить план работы с вновь прибывшими педагогами. 
6. Руководителям ШМО внести в план работы ШМО мероприятия согласно плану 

работы с вновь прибывшими педагогами. 
7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

    

 

Директор    /Захаров А.Л./ 


